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Bierbaüeídr. emlékezete
A székesfehérvári Önkéntes Tűz­

oltó és Mentő Egyesület szombat 
este tartotta ünnepi gyűlését, 
melyen néhai dr. Bierbauer Vik­
tor mentőfőorvos. parancsnok 
arcképét leplezték le. A meg­
nyitó beszédet dr. Kuthy József 
elnök mondotta. Beszédét egész 
terjedelmében itt közöljük :■

Igentia?telt Tűzoltó- és Mentő 
testvérek 1

A székesfehérvári tűzoltó 'és 
mentőegyes’üíét egy értékes férfiú­
nak emlékezetét kívánja a mai es-_ 
lén a megsemmisülés felé vezető 
végzet homályából kiragadni. En­
gedjék meg minekünk Bierbauer 

—Vfrtordfr mélyenfe^telt-h-ozzáUi--- 
. in?óif hogy azt a férfiút, aki éle- 

■ tének talán--1 égsz ebT’J’$fáÍf "övei 
között a családi körben töltötte,’ 
mi is magunkénak vallva, rövid 
időre a nyilvánosság elé idézzük 
s elmondhassuk : ime a székesfe* 
héivári társadalomban él annyi er­
kölcsi erő" és értelmi belátás, hogy 

r a közönség érdekében -fáradozott 
jó fiairól, ezek földi elmúlása.után' 
is a hála és szeretet hangján tud 
megemlékezni.

Bierbauer- Viktor a mi városunk­
ban^ mentő-eszmének elsőrendű 
képviselője, sőt legelső harcosa 
volUMinden anyagi érdek nélkül, 
sőt nem számitv^ még polgártár­
sainak elismerésére sem, híven 
szolgáltalelkének azt a fővágyát, 
- mely Ót már ifjú korában'az 
orvosi pályára; terelte, hogy

akarSKS gazdálkodások. *
áldozni,x-a végrehajtásra hiányzott í • TOÜ>ánok betörnek a pékekhez 
minrlan A A....!. ’■ _ - . . - . . . ‘ . ®S KPflVAfAl __ I. -1minden módunk és öszközünk, hisz 
még a. polgári közönség áldozat­
készségéből emelt hajlékunkból is 
kikergettek bennünket.

De most, midőn a magyar gon­
dolat újra szárnyra kapott, s ha. 
bár -ínségben élünk is, eszmé­
nyekét lelkesednünk mégis szabad, 
nem engedhetjük körünkből nyom 
nélkül távozni azt a férfiút, aki 
nyilvános életének áldást hozó 
energiáját jó részben a mi egye,” 
sületünk szolgálatában fejtette ki. 
Működését még a legsúlyosabb 
betegségében sem szakította félbe 
s bizony az a koszorú, mellyel 
emlékét ime övezem s amely egy 
^gé^rséges férfin LalLiUUií ba- 

sUnbjen, dis zelegner — ré-.

ság jelvénye:, a töviskoszoru ma­
rad. - _ !

Bierbauer Viktor vallásos leike, 
; noha £gész élete a gyógyítás, tehát 
az emberi reálitásck soroza voít- 
vele született erős hajlama es bölcs 
polgári ..nevelése, szerint bele kap­
csolódott a természetielettiek vi­
lágába & innen az * nagy akarai- 
erő : embertársainak a szerencsét­
lenségben segítségükre sietni.

’ S ez. • a jellemvonás egy igaz 
léleknek szépséges megnyilatko-. 
zása. Bierbauer Viktor lelkivilága 
azért volt énekes, mert ,egy belső/ 
igazságnak •— az emberszeretet-’ 
nvk — viszfénye sugárzik ki felőle. 
A tudás sokat érő társadalmi va- 
gyon, de jutott bác valakinek , ér-' 

és kenyerei, lisztet visznek el fize­
tés nélkül.

A románok Budapesten a fuvaros 
tulajdonát képező intézményeinél 
eddigi hiányos, részleges megálla­
pítás szerint — 5—6 millió kárt 
okoztak.

A románok- szept ü-5 én megje 
leniek a budapesti magyar pénz; 
űgyigazgatősághoz tartozó IX. kér. 
állami pénztárnál és karhatalom 
igénybevételével elvittek onnan 
241,449.764 kor. 34 fillért, azt 
állítva, hogy' ez a pénz- mint a 
nagyszebeni kormányzótanács köz­
igazgatása alatt álló területekről 
származó ériék van ott kezelve. '

A peutsebes Volksbhtt jelenti 
Zágrábból katonai oldalról:—a 

oretkez-- 
tében Franchet <T tsperay tábor- 
nok demarkációs vonalat állapított 
meg szerbet és románok között. 
Az ő közbelépésének lehet tulaj 
donitáni, hogy a Bánátban végre­
hajtót: ienyegeio csapatösszevoná- 
sokkal lei u agyiak a szerbek. -Az 
igy felszabadult formációkat Fiume. 
íe.e tolják előre.

H I RE K
— A szabadtanjtásl tanfolyam 

ma, kedden kezdődik'dr. Pro- 
háczka Ottokár megyéspüspök 
előadásával: A kereszténység 
nem szociális programm. Az 
eiőadás,.a főgimnázium dísztér- 
méhen lesz kezdete délután bv

KERESZTES ZSIGMOND 
divatáruháza Székesfehérvár.

Értesítem a m. t. vevőközöasé- 
get, hogy tizenkét év óta hűséges 
munkatársam.

Görhely Nándor ur 
üzletembe mint cégtárs belépett.

Kérem az üzletem és az ő irá­
nyában tanúsított megtisztelő bi­
zalmat továbbra is fentarlani, leg­
főbb igyekezetünk lesz ezt a jövő-, 
ben is kiérdemelni.

Kiváló tisztelettel
*'■ Keresztes Zsigmond.
A villany mizéria újra fe­

nyeget bennünket. A szénhiány 
miatt. — mint értesülünk, — ma 
este egyáltalán nem loaz vilá

-ügyben az, hogy a proletár dik- — 
talura és a román megszállás 
alatt mindig volt, néha egész 
éjszaka is villanyvilágítás, most 
pedig amikor a kormány fokozta 
a széntermelést, most meg szén­
hiány miatt sötétségben kell 
maradnia a városnak.

— Adata Pataki ügyhöz. Tek. 
Szerkesztő ur! F. hó 5-i becses . 
lapjában megjelent egy cikk, a 
melyben -Pataki. Ármin igazgató 
főorvos u'r válaszol egy ellene 
felhozott cikkre. Ehhez a cikkhez 
nekem közvetlenül semmi közöm, * 
de miután az-igazgató főorvos ur 
válaszában valótlanul állít be en­
gem. habár névtelenül is, ezért ‘ 
igazságérzetem nem engedi az 
ügyet válasz nélkül hagyni. Miért

‘■"A rti.egyesüíetünk:köztudomáT' 
szerint olyan társulás, mely a nye- 

-TészkMés/ vagy haszon teljes kizá-

ségnek sulyosLérdekeit. Szinte le* 
• keletien elgondolni, hogy, az ilyen 
egyesület, melynek vezérosillaga a 
legtisztább eszményiség, szó nél­
kül térjen- napirendre Bierbauer 
Viktor önzetlen működése’felett.'

Csak lelkünk vágyódásának te­
szünk tehát eléget, midőn az ő 
emlékezeténél nehány pillanatra 
megállva, a hála és elismerés ko­
rújával övezzük homlokát.

Tettük volna ezt előbb is, de a 
nemzetünket és- benne városunkat 
Porig- sujtött, lealázó viszonyok 
eddig meggátolták minden szán-, 
dékunk kivitelét. Tudjuk, hogy az 
imént letűnt korszak vezetői e^ 
óriási temetővé, romhalmazzá vál- 
í ktták. Magyarország síkságait 
« bérceit, s a romok szakadékaii 

ól a meggyilkolt hazafias, vallá­
sos eszmények és altruistikus ér- 
fa , csak itt-ott imbolygó lidérc- 
enyek gyanánt tünedezhettek elé. 
«eket a gyenge lidérclángokat is 
erözönnel oltotta el a proletár- 

^210m> s ha ezeréves történetünk* 

T ‘ 1 Egyes szám ára 40 fillér.

Kcrcszícis.V olvasttBon zsidó lapot!

riápjáig csali -TélembeTHü arajL“ 
Bierbauer Viktor'' életének, egész 
folytatása azt mu 1 aügyedé; 
TisefBeírg, ' iéüéű«r«11 ó. 
embertársainak lelkes .megsegítése 
volt az a vezérfonál-melyét kezé­
ből ki'eitenLsoba nem engedett, s 
ezért állitom felőle, hogy egész­
ember volt, teljes ralinkat végzett,

M. t. Egyesületet! Az emberi 
történelem nem egyéb, _ mint a 
sírok sorozata. .Ma ezt a jó embe 
lünket hántoljuk el, holnap amazt 
Azt gondolom, hogy a hátramara 
dottakra' megnyugtató lehet, ha- 
családjuk fejét egy nagyszámú' 
egyesület tiszta emberi indulatok 
ktsérelébén,- a hálás megemlékezés 
érzelmével bocsátja végső uijára.
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xDr Kamik József hosszú be- 
beszédben méltatta . Bierbauer 
érdemeit. (Közölni .fogjuk..)

A diszgyülés után társas va­
csora volt, melyen a házigazda 
tisztet Simon Sándor városiba- 
nácsos látta el mindepre • kiter­
jedő’ gonddal és figyelmesség-, 

gél- ; ■ ___________ _

Lajos és Zavaros ’ Aladár’dri"~a 
pályázók. * - ;

- - Táviratainkból, xl fővezér 

hó 6-iki újságok hírei azon be­
állításban, ahogy azt áz újságok- 
közük, nem felelnek meg- a va­
lóságnak. Ezen ügyben egy. 
kenun-niké fog megjelenni.-

A tegnapi újságokban bővebb 
tudósítás jelent meg a fővezér 
budapesti tárgyalásairól. Ezen 
hírekkel szemben, melyek rész 
bán tendenciózusan lettek kö 
zölve utalunk a 7-iki újságokban 
megjelent Honhy nyilatkozatra. 
'Megjegyezzük,, hogy, a minisz­
tertanácsban a fővezér semmi' 
féle irányát fel nem adta. De 
természetesen mint mindig, a 
törvény és a jogfolytonosság 
alapján áll.

— Halálozás. Fekete Gézáné 
szül. Lazár Anna, Fekete Géza 
mozgófényképsziuház tulajdonos 
neje hétfőn reggél rövid szenvedés 
után elhunyt. Temetése kedden d. 
u.’3 órakor lesz a Szt. István utca 
18. sz. gyászházból a sóstói teme­
tőben levő családi sírboltban.

A~k őr ház\ sebBz^.’öSZta^áff'í""'’’ 
Friedrich kormány részére aiáirá- 
sokajpgyüjtöttem, A aláirt ivekét 

kobozta. Kés^B6, jnioonőbeszéltem 
vele, kijelentette, előttem és egy 
kollegám előtt, hogy az iveket 
vissza nem adja. És csak a múlt 
hó 30 án megjelent cikkre, mintegy 
válazképen volt kegyes az iveket 
visszaadni. Kiváló tisztelettel: Imre 
Zoltán, orvostanhallgató. '

— Szerencsétlenség a fegy­
verrel. Szortibatoi délután Jj óra 
tájban a zámolyl sorompótól jelen­
tették a rendőrségnek, hogy súlyos 
szerencsétlenség történt. Sztanko-. 
vics János tb. rendőrfőkapitány v 
vezetésével'egy rendőri vizsgáló 
bizottság szállott ki a helyszínére, 
ahonnét akkorra már Horváth An­
tal 18 éves Zámoly-utca 66. szám 
álatti lakóst átlőtt nyákkal a Szt. 
György kórházba szállították. A. 
vizsgálat megállapította, hogy 
Csuka László 15 éves fiú kezéberí 
játék közben egy revolver elsült, 
s ez okozta a szerencsétlenséget. . 
Horváth János állapota életveszé- - 
lyes.



?
-4 Aa Ébredő Magyarok va- 

sáma0 délelőtt nagy- népgyülést’ 
tartottak • Szent István tereiben. 
A szőriokokfolhMák a keresztény 
magyitok figyelmét a honmentő 
teendőinkre. Gyűlés után, azonnal 
igen sokan beiratkoztak az Ébredő tér. 
Magyarok közé. Lapunk kiadóhi- 
vatalában kitett taggyüjtő íven 
bármikorbeiratkozhatnak^keresz­
tény Magyarországért dolgoznL 
akaró férfiak és nők.

— Nyilatkozat. Miután tudo- 
- másomra jutott, hogy a Fejérme­

gyei Napló múlt számában meg­
jelent „Miért doldozik oly csend­
ben a MOVE?“ c. cikk félreérté­
sekre adott alkalmat, a következő* 
két jelentem ki:

A félreérteit kitételeket nem 
egyes személyekre, hanem általá­
nosságban értettem és legkevésbé 
vonatkozhattak azok a most készülő 
mulatság rendezőire, hiszen ezek­
nek a MÖVE. csak hálával és 
köszönettel tartozhat. ///. Sréter 
István.

— Tfz volt vasárnap délután 
3 éta tájban a Ligetsoron levő 
WertbeinTHéle házban. Az egyik 
háztartási alkalmazottja a háznak. 
a fadlásratüzes hamut vitt fél, a 
mitől a tefő^gerendázala tüzet 
fogott. A nyomban kivonult tűzöl- 
lóságnak sikerült a nagyobb .ve­
szélyt elhárítani úgy, hogy kisebb 
kártol,eltekintve az épületnek baja 

___nemeseit- Ő-- 
——-=^F5zrisriE. keddi Íratniingjén 

az összes I. és II, csapaibeli &té- 
kosok megjelenése kötelező. Ve­
zetőség. ;

— Adomány. Néhai idb. Csapó 
István alsós, asztaltársaságának jó- 
tékonycélu gyűjtése a Nemzeti 
hadsereg részére 800 K, amelyet a 
mai napon, letétben helyezett a 
polgármesteri hivatalban. ~ ■
, — Sóárusltás. Értesítjük a 
közönséget, hogy a- folyó évi 

' i november havi sójegyek 25 de- 
r kájával a következő kereskedők­

nél’ már beválthatók: Arany 
l ‘ Gyula, finist Ármin, Háry Ist­

ván, Helyőrs. besz. üzem, Illés 
Károly, Kér. Fogy. Szövetkezet 

, J- w Fiókja, Közérdek Fogy. Szöveb
■ Br Tisztviselők Fogy. Szö-
kI , vetkezete, Kovács István, Süss 
mi iit'iii iiii in in ■ ni _ -- Simon György, JSzat-

o

IP

FejérmegyeF Napló. 191SL november Hrl.

— Hatósági sertésbusmérés 
holnap azaz 11-íémltílogramnion- 
kinti 32 koronás árban a „követ­
kező henteseknél kapható: Ber- 
náth Pálné Deák Ferenc utca és 
ifik Jankovits Isivám Vörösmarty

Színház.
Révész Ilonka, st szabadkaiak 

kedvelt szubrettprimadonnája, aki 
mostanában sflrünlépelt fel a Ki- 
rályszinház színpadán*, néhány es­
tére vendége lesz színtársulatunk;* 
nak. Kedden este lép fel először 
a „Mágnás Miska" Marcsájában. 
Révész Ilonka felléptét a legjobb 
hir előzi meg; A közönség köré’ 
ben élénk érdeklődés mutatkozik.

Népies előadások féjhelyárak- 
kai. Az igazgatóság elhatározta/ 
hogy, szombat délutánonként egé­
szen mérsékelt helyárak mellett 
előadja a kedveltebb újdonságokat, 
operetteket, népszínműveket, drá­
mákat, hogy igy a szegényebb 
néposztály is kielégíthesse- a maga 
kulturszükségletét. Az első ilyen 
előadás szombaton délután lesz.

Heti műsor:—
Hétfő : Trilby, 
Kedd: Mágnás Miska. 
Szerda ? A pacsirta. 
Csütörtök : Coulisset ur. 
Péntek ; . Güí Baba.
Szombat : . ..
Vasárnap d. u.Pillangó íöhadnagyT

___  este: Gül Baba. ’

jövedelem feleit való határozat es 
aJelmeritvény megadás. - ■ ‘

2. Egy igazgatósági tag,"? ren­
des, 5 felügyelő’hTzötts’ági póttag 
és 15 választmányi tag megválasz­
tása. r ’

3. Esetleges indítványok.
A mérleg nyereség-veszteség- 

számla BudaFut 1. szám alatti 
üzlethelyiségben nyolc napon át 
az üzletrész—tulajdonosok- által 
megtekinthetők. 

ApcIIc-szinhás.
Hétfőn és kedden, 
november"10 és 11-én:

RICHARD OSWALD-fllm I

Vissza a kolostorba.
; Dráma 5 felvonásban.

A főszerepben: Bernd Áldor.

Kiegészítő műsor.
■Előadások- fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes helyárak.

Üzlet-megnyitás!

Akt eredmény esen akar hirdetni 
az lapunkban:hirdet, mert Széked ■ 
fehérvárait és megyénkben alZ 
eltérj edettebb lap cl nFeiérme^ 
Napló" ■

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági’ végrehajtó 

ezennel közhírré teszi, hogy 2 
néhai özv. Liszi Jánosné szül. 
Jankovics Istvánná székesfehérvári 
volt lakos., hagyatéki ügyében az 
ötőkösók kérelme és a -székes* 
fehérvári járásbíróság Pk. 3074 4— 
1919. f. végzés következtében, a 
hagyatéki leltárban felvett 2 drb. 
igásló, 2 drb. üszőborju, 1 fejős., 
tehén, 1 igáskocSi, 2 lószerszám, 

’ 1 ekeszer, 1 fogas és 1 hengerből 
álló és 9940 K. becsült ingóságok.

Székesfehérvárott örökhagyó há­
zánál Vágóhídi dűlőbení 1949, évi 
november 14., tizennegyedik nap;

- foakor .fez-

Van szerencsénk a nagy- - 
érdemű vásárló közönséggel 
tudatni, hogy Marschal Náti-f" 
döf, Kossuth-iitcai . ~ ‘

HENTES-ÜZLETÉT’ 
átvettük, azt a mai napon 
megnyitottuk és a saját ne 
vünkön tovább fogjuk vezetni.

Készítünk mindennemű fel- , 
vágottat, kalb'ász féléket és 
azonkívül elsőrendű marha 
és borjú húsok is napi áron - 
lesznek árusítva és lelkiisme- 
tésen kiszolgálva. - ~ S

Számos pártfogást kérne! 
kiváló. tisztelettel,

< Jábor és Szeibprt i

JT rwa-ssiiife.'

APRÖHIRDETÉSE8.
Külső-belsÁ gazdaságban minden áéíh 

,'jáitas menekült nő házvezetőnői válj3? 
Mindenes leányok kerestetnek. .ízletes hí: 

-koszt jutényus úiuu kapható., 
irodista leányok irodai .alkalmazást kezts 
nek. Keresztény vjí ők Szövetsége hivatal 
órák péntekén délelőtt 10—12-ig, delta 
3—5-ig a Szeminárium épületében. *--■ 
“ Eladói jiiflfcnyos árért T drb"8 
lóerős benzin motoros cséplő gat 
nitura. Stokinger József, Pákozd 
Kisfalud puszta. 10—8

Nagyobb mennyiségű erős akác­
fa szőllőkaró- eládóv Felsőkirálysor 
20. szám. '

Polgári Iskolaí~tanuTókaf ma'- 
gánvizsgára előkészít. Lendvayhé 
polg. isk. tanítónő Ferenc József- 
tér 6. ____- ' 3-1
‘ Eladó vagy magsertésért 'elte­
relhető egy utazóbunda. Egypár 
uj 44 es uj box férficzipő. Egypár 
44-es boxcsizma. Ugyanott egy fiQ 
czipésztanoncnak felvétetik. Al- 
rpássy belep,_Nefelejts-u. 25, 5-2 
. Felsők Irálysor T3 “szám alatt . 

egy varrógép eladó.. 5—2 ’
Egy lovas kocsímindenféle7u-' 

varozásra ajánlkozik.,Cim a kiadó* 
hivatalba. : ' . 3-q.

=fe^l^THWíSytíir^önnyü, tiszta== 
munkára felvétetnek az Adria ' 
gőzmospdába, Lakafös-u. 1, 3—i

Két uj elegáns szoba és égj 
konyha komplett elutazás miatt 
eladó. Cim a kiadóban. 2—1

Jókai-utcától Rákóczi és. József 
utcákban í. hó Sán-l zöld ridikül, 
benne néhány'korona 2- drb gyűrű, 
2 kis kulcs, elveszett. Jószivü-meg- 

. UTÓ .jutalomba részesül, ha szer- 
^tőségünkbe hozza.
Anyasertés hasas eladó. Szu-

• nyog-utca 7. szám.
Eladó körülbelül .5—6 száz egy 

éves gyökeres .és 2—3 ezer ripánia ’ 
vessző. Lövölde utca 3.

Egy pár áieT fehér félcipő
ehdó. Jókai U...19-; sz.

Eladó? Lányka kalapok, blúzok, .

y —Értesítem . a n. é. közönség 
get, hogy áz^ 1920. évi „naptárak 
már mas£kaphatók : előjegyzési,, 

naptárak — továbbá emlékkönyvek 
és imakönyvek úgy az összes 
kőnyvujdonságok, valamint .a zene 
mftvek újdonságai is.

Irodai és írószerek, lenták szín, 
tén minden választékban, valamint 
papírok, tigytóint: meritett, gépiró, 
miniszter, szivóképes, fogalmi, se­
lyem, kalapcsomagoló és krepp* 
papírok állandó nagy raktára.

Miután az utánpótlás óriási ne\ 
kézségekbe ütközik, már most 

- felhívom erre a közönség figyelmét.
Kapható : Kubik Lőrinc. Nádor 

. és Kossüth-utcai üzletében. 10—5
— Polgárlskolal tanárnő ma­

gántanulók tanítását vállalja, vizs<, 
gára előkészít,- polgári, felsőbb­
leányiskolái és.tanitónőképző-inté- 
zeti növendékeket -számtan, mér­
tan, fizika, természetudományok- 
ból. Qm Császár Gyuláné, Kigyó- 
utoa 25. szám. 2

•Székesféhérvár, 1919.' november
7-én. ' •' . "

Andaházy,
miatt zárva.

Meghivdr^
A. magyar szent korona orszá­

gainak Vasutas Szövetsége székes- 
fehérvári kerületének fogyasztási 
szövetkezete Székesfehérvárott

1919.évi november hó huszon- 
harmadikán délelőtt tiz órakor 
a Vasutas Szakosztály Távirdá- 
utca 6. sz. alatti helyiségében . 
tarja

XI. évi rendes közgyűlését 
melyre a fogyasztási szövet­
üzletrész tulajdonosait tiszte­
lettel meghívja az

Igazgatóság.
Tárgysorozat:

1. A zárszámadások megvizsgá­
lása, az igazgatóság.és felügyelő­
bizottság jelentésének tárgyalása, 
a mérleg megállapítása, a tiszta

Egy mindenes fiút azonnaliéi-/ 
vesz.- Szalay Alajos. Koss.uth-utca 
3. sg’ám.__ _ -, - ■ - 3-2_

■^J'í^imser^bejáiónő n^F0 “ 
2—3 órai munkára TétVétetetik 
Budai__ut 28. ' ,. ■__ 2-42

Égy mindenest keresek Budai­
ul 36. szám alá. . . ' 2—2

LANGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÚDA 
BŐRKÉRESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 

Székesfehérvárott.
- Iroda, gyár és árutelepei Jókaí-u. .8-10. Alapítási- év:: 1857. Talcfőh 100.‘

kitűnő minőségű cipő-orémek |
S. * nwrnilll minden színben és nagyságban, 

rae*y a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi ’

m « Gummi sarkok, cipőfűzők,
Sr talpbetétek, börlackok és '
M| egyéb cipőhöz való különlegességek.
P Árusítás a legolcsóbb napi árban-

Üzleti órák: délelőtt 8—12-ig, délután 2-6-ifl-

5®

Nádor-utca.
? Zirci templom mellett.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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